
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 32570/2022
Adozione nr. 970 del 19/07/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA C1 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI CON RISERVA DI N. 1 POSTO A 
FAVORE DEGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL'ART. 18, 
COMMA 2, DELLA LEGGE 68/1999 E CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI 
SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 
66/2010 (RISERVA MILITARE) - APPROVAZIONE VERBALI GRADUATORIA FINALE

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_970_2022.pdf.p7m
AA6B83467B169506BEEA21BB716E303C9665E906BCC2C04D56C837D5E7DC4D97C9C3B
C9A2DB40E00A9FD5A29DEA810B538B1E403FBE4B8F9CF8C5AA6E057C419 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 970 del 19/07/2022 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 6



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 2038/2022
Adozione n. 970 del 19/07/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA C1 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI CON RISERVA DI N. 1 POSTO A 
FAVORE DEGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL'ART. 18, 
COMMA 2, DELLA LEGGE 68/1999 E CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI 
SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 
66/2010 (RISERVA MILITARE) - APPROVAZIONE VERBALI GRADUATORIA FINALE

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto presidenziale n. 55 del 03/06/2021 è stato attribuito l’incarico di Dirigente del 
Settore Programmazione e Risorse, alla sottoscritta Paola Fioravanti;

Visti i decreti presidenziali:

1 n.  28  del  30/03/2021,  n.  69  del  13/07/2021 e  n.  99  del  23/11/2021 con i  quali  sono  state 
effettuate  modifiche  e  integrazioni  alla  programmazione  del  fabbisogno  di  personale  2021-
2023);

2 n.  105 del  25/11/2021 (Ricognizione in materia di  personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024);

3 n. 26 del 10/03/2022 (Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2022-2024. 
Modifica n. 1).

4 n. 55 del 22/04/2022 (Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2022-2024. 
Modifica n. 2).

5 n. 71 del 15/06/2022 (Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2022-2024. 
Modifica n. 3).

Visto il Piano delle Azioni Positive 2021-2023 approvato con Decreto presidenziale n. 10 del 23/02/2021;

Dato atto che con:

 Decreto del Presidente N. 15 del 26.02.2021 è stato approvato il Piano Perfomance ed assegnati  
Obiettivi e risorse umane, finanziarie e strumentali di cui al Piano Esecutivo di Gestione per il  
triennio 2021-2023;

copia informatica per consultazione 2 / 6



 Delibera  consiliare  n.  43  del  29/12/2021  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione 2022 – 2024;

 Delibera consiliare n. 44 del 29/12/2021 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
per l'esercizio 2022, 2023 e 2024;

 Decreto del Presidente N. 2 del 12.01.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
il triennio 2022-2024 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie;

Richiamato il decreto presidenziale n. 26/2021 che, integrando il programma triennale del fabbisogno di 
personale, ne individua le priorità, le modalità per la copertura dei posti e, per quanto qui rileva, prevede, per  
l’anno  2022,  la  copertura  di  n.  3  posti  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  Istruttore  Amministrativo  
Contabile;

Preso atto che in relazione agli adempimenti obbligatori previsti dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, la  
Provincia di Pisa ha provveduto ad attivare la procedura di mobilità, inviando la comunicazione via PEC in 
data 11.01.2022 alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica e che tale procedura si è 
conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana rispettivamente con PEC del 20.01.2022 
prot.  n.  2353  e,  come  previsto  dalla  norma,  sono  trascorsi  45  giorni  dall'avvenuta  comunicazione  al 
Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

Dato, inoltre atto, che:

 con determinazione n. 350 del 03.02.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per passaggio diretto 
di personale da altre Amministrazioni ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di  
“Istruttore  Amministrativo  Contabile”  (categoria  giuridica  C)  con  rapporto  a  tempo  pieno  e 
indeterminato;

 l’Avviso  è  stato  pubblicato  sul  B.U.R.T.  n.  7  del  16.02.2022 e  che  la  data  di  scadenza  per  la 
presentazione delle domande di ammissione alla procedura fissata per le ore 13:00 del 18 Febbraio 
2022;

 con determinazione n. 400 del 22.03.2022,scaduto il termine di presentazione delle domande, si è 
provveduto a prendere atto delle domande pervenute (n.1) e,  a seguito del successivo esame dei  
requisiti, a non ammettere il candidato dichiarando conclusa con esito infruttuoso la procedura di  
mobilità volontaria;

 con determinazione n. 421 del 24.03.2022 è stato approvato il bando di concorso di pubblico per 
esami per la copertura di n. 3 posti di “Istruttore Amministrativo Contabile” categoria C1 a tempo 
pieno  ed  indeterminato  –  comparto  funzioni  locali  con  riserva  di  n.  1  posto  a  favore  degli  
appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della legge 68/1999 e con riserva di n. 
1 posto a favore dei soggetti in possesso dei requisiti di cui agli artt. 678 e 1014 del d.lgs. n. 66/2010  
(riserva militare);

 che il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale n. 33  
del  26.04.2022 e  che la  data  di  scadenza per  la  presentazione delle  domande di  ammissione al 
concorso era fissata per le ore 23,59 del 26 Maggio 2022;

 che con determinazione n. 722 del 30/05/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi a  
sostenere le prove concorsuali;

Preso atto che con Determinazione del Dirigente del Settore Programmazione e Risorse:

• n.  735  del  06/06/2022  è  stata  nominata  la  commissione  esaminatrice  per  l’espletamento  del 
concorso in oggetto;

• n. 794 del 15/06/2022 con la quale è stato nominato il segretario supplente;

copia informatica per consultazione 3 / 6



• n. 870 del 30/06/2022 la Commissione esaminatrice è stata integrata con esperti  di informatica, 
lingua inglese e psicologia;

• n. 916 del 07/07/2022 con la quale è stato nominato un supplente per la commissione esaminatrice;

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte regolarmente secondo il seguente calendario:

• prova scritta 9 Giugno 2022;

• prova orale di inglese ed informativa si sono svolte nei giorno 6 e 8 luglio 2022;

• prova orale sulle materie di esame si sono svolte nei giorni 11, 12, 13, 14 e 15 luglio;

Visti i verbali, agli atti d’ufficio, della Commissione esaminatrice che esaurito il proprio mandato;

Verificata la legittimità del procedimento in quanto le procedure di esame sono state svolte regolarmente e  
nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente,  dal  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  –  
reclutamento personale – e dal Bando della procedura selettiva pubblica;

Preso  atto della  graduatoria  di  merito  formulata  dalla  Commissione,  pubblicata  in  data  18/07/2022,  e 
rilevato che:

1 tra  i  candidati  collocati  utilmente  in  graduatoria  non  risultano  soggetti  aventi  titoli  alla  riserva  
prevista di cui all’art. 18 comma 2 L. 68/1999;

2 tra i candidati collocati utilmente in graduatoria risulta un soggetto avente titolo alla riserva prevista  
a favore dei volontari delle FF.AA.;

3 si riscontrano situazioni di parità di punteggio finale per cui è stata necessaria l’attivazione delle 
precedenze e/o preferenze previste dalla normativa;

Ritenuto nulla ostare all’approvazione degli atti della procedura pubblica per titoli ed esami per la copertura 
di  n.   3  posti  di  “Istruttore  amministrativo  contabile”  categoria  C1  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  – 
comparto funzioni locali con riserva di n. 1 posto a favore degli appartenenti alle categorie protette di cui  
all’art. 18, comma 2, della legge 68/1999 e con riserva di n. 1 posto a favore dei soggetti in possesso dei  
requisiti di cui agli artt. 678 e 1014 del d.lgs. n. 66/2010 (riserva militare);

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni,
- il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni,
- il DPR n. 487/1994 e successive modificazioni,
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Accertata la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 22 del vigente Regolamento degli  
uffici  e  dei  servizi  e  dell’art  107 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  nonché dei  Decreto del  Presidente  n.  55 del  
03/06/2021;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1 di  approvare  i  verbali  dei  lavori  della  Commissione  esaminatrice  del  concorso  pubblico  per  la 

copertura  di  n.   3  posti  di  “Istruttore  amministrativo contabile”  categoria  C1 a  tempo pieno ed 
indeterminato – comparto funzioni locali con riserva di n. 1 posto a favore degli appartenenti alle 
categorie protette di cui all’art. 18, comma 2, della legge 68/1999 e con riserva di n. 1 posto a favore 
dei  soggetti  in  possesso  dei  requisiti  di  cui  agli  artt.  678 e  1014 del  d.lgs.  n.  66/2010 (riserva  
militare), agli atti d’ufficio;

copia informatica per consultazione 4 / 6



2 di approvare conseguentemente la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, come risultante a 
seguito dell’applicazione delle riserve e delle preferenze di cui al D.P.R. 487/1994:

N. COGNOME NOME PROVA 
SCRITTA

PROVA 
ORALE

ESITO 
FINALE

PRECEDENZA/
PREFERENZA

1 PASTORE ANDREA 25,00 25,80 50,80 Riserva FF.AA.

2 GIOVANNELLI MICHELA 28,00 29,30 57,30

3 DEL CARRATORI DARIO 27,00 27,65 54,65

4 MENECHINI MONICA 25,00 29,30 54,30 Art. 5 DPR 
487/1994, punto 18)

5 CITI ISABELLA 26,00 28,30 54,30

6 DE VITA IMMACOLATA 24,00 29,50 53,50

7 PLANTERA MATTEO 26,00 27,35 53,35

8 PIATTOLI IRENE 24,00 28,95 52,95

9 GIRALDO MARCELLA 24,00 28,90 52,90

10 COLOMBO FIAMMETTA 26,00 26,80 52,80

11 FRESCHI ELISABETTA 27,00 25,25 52,25

12 VALENTI BARBARA 26,00 25,95 51,95

13 ALESSIO RUFFO ILARIA 26,00 25,80 51,80

14 CAPRILI MARIA 25,00 26,50 51,50

15 ALBUQUERQUE 
FERREIRA

PRISCILA 27,00 24,30 51,30

16 VALERI ANDREA 25,00 25,95 50,95

17 EVANGELISTA GISELLA 22,00 28,60 50,60 Art. 5 DPR 
487/1994, punto 18)

18 BARGAGNA ANNA 23,00 27,60 50,60

19 BACCHERETI ANTONIO 25,00 25,35 50,35

20 MENTESSI LORENZO 24,00 26,15 50,15

21 GIUNTA NATALIA 25,00 24,70 49,70

22 BUFALINI DANIELA 24,00 25,25 49,25

23 NUTI ANGELA 22,00 27,10 49,10

24 COCCHI ELISA 27,00 21,95 48,95

25 BENNATI GIADA 26,00 22,35 48,35

26 AMBROSINI SARA 26,00 22,25 48,25

27 BECCHETTI BIANCA 25,00 23,10 48,10

28 FERRI ALESSANDRA 23,00 25,05 48,05

29 NARDI MICHELA 23,00 24,90 47,90 Art. 5 DPR 
487/1994, punto 18)

30 VELE MARIA 
ASSUNTA

25,00 22,90 47,90

31 ARCABASCIO MARIA RITA 23,00 24,80 47,80

copia informatica per consultazione 5 / 6



32 BUSELLI SARAH 23,00 24,70 47,70

33 LISEI GABRIELE 22,00 25,20 47,20

34 BONELLI ALESSANDRA 22,00 25,10 47,10

35 MEINI IRENE 22,00 24,95 46,95

36 DANTI LINDA 24,00 22,85 46,85

37 GORI MARGHERITA 23,00 23,80 46,80

38 IAQUINTA BARBARA 25,00 21,35 46,35

39 MAGGI LAURA 23,00 22,95 45,95

40 SARTINI ALICE 23,00 22,40 45,40

41 BERTONCINI SARA 24,00 21,25 45,25

42 TIMINTI LEONARDO 24,00 21,20 45,20

43 FALASCA NADIA 23,00 22,10 45,10

44 MAESTRELLI STEFANO 24,00 21,00 45,00

45 BALATRESI MARCO 21,00 23,95 44,95

46 FERRONI STEFANO 23,00 21,15 44,15

47 RICCI GIULIA 22,00 21,45 43,45

48 PANCANTI MARTINA 22,00 21,40 43,40

49 DE STEFANO ALICE 21,00 22,10 43,10 Art. 5 comma 5 DPR 
487/1994

50 TONSO CLELIA HELEN 22,00 21,10 43,10

51 TRIVELLINI DEBORAH 21,00 21,85 42,85

52 NANNETTI CRISTIAN 21,00 21,50 42,50

53 RUSSO VALENTINA PIA 21,00 21,30 42,30

3 di nominare vincitore del seguente concorso:
3.1 Pastore Andrea nato a Caserta il 27.01.1969;
3.2 Giovannelli Michela nata a Barga il 27.09.1988;

4 di  subordinare  l’assunzione  dei  suddetti  vincitori  all’accertamento  del  possesso  dei  requisiti 
dichiarati nella domanda di ammissione al concorso;

5 di provvedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria, all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente,  dando  atto  che,  dalla  data  di  pubblicazione  decorrerà  il  termine  per  le  eventuali 
impugnative.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 6


